

نماینده ترامپ در امور سوریه خواستار شد:

توقف مذاکرات آستانه



نماینده رئیس جمهور آمریکا در امور سوریه گفت واشنگتن معتقد است که باید روند آستانه را متوقف کرد و روند سیاسی را بار دیگر با سازمان ملل متحد سپرد.

نمایندۀ ویژه آمریکا در امور سوریه خواستار پایان یافتن روند آستانه و سوچی، در صورت عدم تشکیل کمیته قانون اساسی این کشور در اواسط ماه میلادی جاری (آذر ماه) شد.

جیمز جفری نماینده رئیس جمهور آمریکا در امور سوریه عصر دوشنبه به وقت واشنگتن (دوازده آذر ماه) با طرح ادعای عدم موفقیت مذاکرات ایران، روسیه و ترکیه در مورد سوریه روند آستانه، گفت آمریکا منتظر است تا گزارش استنفان دی میستورا، نماینده سازمان ملل در مورد سوریه را بشنود، اما معتقد است که روند آستانه باید متوقف شود.

جفری درباره نتایج دیدارهای گروه کوچک درباره سوریه شامل آمریکا، انگلیس، فرانسه، اردن، آلمان مصر و عربستان که روز دوشنبه (دوازده آذر ماه) در واشنگتن برگزار شد تصریح کرد: آمریکاعدا از گزارش دی میستورا به شورای امنیت درباره این که آیا روند سیاسی در سوریه جریان دارد یا نه نظر خود را می دهد.

جفری که در نشست خبری هفتگی وزارت خارجه آمریکا در

خبرنگاران صحبت می کرد، با اشاره به نشست ترکیه، روسیه، فرانسه و آلمان در استانبول با موضوع سوریه، گفت: پس از اجلاس استانبول امیدوار بودیم که روس ها، ایرانی ها و ترک ها بتوانند فهرست سوم کمیته قانون اساسی را نهایی کنند. این هدف اصلی نشست پنجشنبه گذشته (هشت آذر ماه) در آستانه بود، اما آن ها موفق به این کار نشدند.

تأکید بر ادامه آتش بس در ادلب تنها نکته بیانیۀ پایانی نشست آستانه بود که جفری از آن استقبال کرد و آن را خبری بسیار خوب و بسیار مهم خواند. وی سپس با اشاره به بیانیۀ استنفان دی میستورا، نماینده سازمان ملل متحد در امور سوریه که نشست آستانه را یک فرصت از دست رفته توصیف کرده و گفته بود پیشرفت ملموسی در جهت تشکیل کمیته قانون اساسی سوریه به دست نیامده، گفت: فکر می کنیم که این روند آستانه به پایان خود رسیده است.

در اجلاس گفت و گوی ملی سوریه که ماه ژانویه (دی ماه) در سوچی برگزار شد، درباره تشکیل کمیته قانون اساسی سوریه توافق و قرار شد این کمیته پیش از پایان ۲۰۱۸ با نمایندگانی از دولت سوریه، مخالفان و جامعه مدنی تشکیل شود. همچنین نماینده ویژه آمریکا

در امور سوریه گفت، درگیری هفته گذشته (هفته اول آذر ماه) توسط تروریست های ادلب با استفاده احتمالی از سلاح شیمیایی صورت گرفته و روسیه هم حمله متقابل انجام داده است، واشنگتن نمی تواند در خصوص استفاده از تسلیحات شیمیایی در این درگیری اطمینان حاصل کند و تلاش دارد در سریع ترین زمان ممکن اطلاعات بیشتری در این باره به دست آورد.

پیشتر فرمانده پلیس حلب اعلام کرده بود، گروه های تروریستی روز شنبه (سه آذر ماه) مناطق مختلف حلب را با موشک های حامل گاز های سمی مورد هدف قرار دادند. استاندار این شهر هم اعلام کرد، در اثر این حملات ۴۱ نفر مصدوم شدند و این حملات تروریستی بار دیگر نشانی می دهد که گروه های تروریستی گاز های سمی در اختیار دارند.

با این حال، نماینده آمریکا در امور سوریه در ادامه افزود، واشنگتن منتظر است تا روز چهارده دسامبر (۲۳ آذر ماه) گزارش دی میستورا به شورای امنیت در مورد وضعیت مذاکرات سوریه را بشنود. او گفت این گزارش مشخص خواهد کرد که آیا روند آستانه می تواند راه حل سیاسی را پیش ببرد، یا اینکه بنیستی ایجاد شده و باید در وضعیت کنونی بازنگری کرد.

سازمان ملل متحد رفت. او در مورد این که چگونه می خواهد روند سیاسی را با مشارکت نظام سوریه پیش ببرد، بی آن که توضیحی دهد با اینکه بگوید جایگزین عملی برای روند آستانه چیست، صرفاً گفت: رژیم سوریه انعطاف هایی نشان داده است. او از ترکیه به دلیل آن چه او خودداری آنکارا از کوتاه آمدن در برابر ایران و روسیه در تنظیم فهرست اعضای کمیته قانون اساسی خواند، استقبال کرد و گفت ترکیه اجازه نداد فهرستی تهیه شود که به سوی نظام سوریه تمایل دارد.

جفری در مقایسه ای میان وضعیت سال های پیش و اکنون، گفت در حال حاضر معارضین در وضعیت قابل کنترل تری قرار دارند و همان طور که آتش بس ادلب نشان داد، می توان آن ها را از درگیری بازداشت. وی در مورد نظام سوریه نیز گفت اکنون ایران، روسیه و دولت سوریه خواهان بازگشت آوارگان، کمک های بین المللی برای بازسازی سوریه و احیای مشروعیت بین المللی نظام سوریه هستند. وی گفت هیچ یک از این اهداف در نبود یک راهکار سیاسی، محقق نمی شود.

ایران، روسیه و ترکیه پارسال برای کمک به حل و فصل سیاسی بحران سوریه، سلسله نشست هایی را در شهر آستانه قزاقستان برگزار کردند. پیرو همین نشست ها، اجلاس هم با حضور نمایندگان جناح ها و اقوام مختلف سوریه در شهر سوچی روسیه برگزار شد تا طرفین بتوانند با تدوین یک قانون اساسی جدید، راه را برای حل بحران هموار کنند. دور تازه نشست آستانه روز پنجشنبه (هشت آذر ماه) با حضور معاونین وزرای خارجه ایران، روسیه و ترکیه برگزار شد و طرفین پس از آن بار دیگر بر لزوم ادامه تلاش ها برای حل سیاسی بحران، تأکید کردند.

تلاش برای پایان حضور ایران در سوریه

در بخش دیگری از این نشست در مورد حضور ایران در سوریه و تلاش آمریکا برای پایان دادن به این حضور سؤال شد. جفری گفت: این بخشی از راهبرد کلی ما است. به نظر ما در تفهیم این موضوع به همه پیشرفت داشته ایم و فکر می کنم کسانی که باید بشنوند، می شنوند. چیزی برای اعلام و نکته ای برای اشاره ندارم، اما این

در اجلاس گفت و گوی ملی سوریه که ماه ژانویه (دی ماه) در سوچی برگزار شد، درباره تشکیل کمیته قانون اساسی سوریه توافق و قرار شد این کمیته پیش از پایان ۲۰۱۸ با نمایندگان از دولت سوریه، مخالفان و جامعه مدنی تشکیل شود

مسئله در جریان است و همان طور که گفتیم این هم در قالب راهکار سیاسی کلی برای این درگیری و خروج تمام نیروهای خارجی است که از سال ۲۰۱۲ وارد شده اند.

او در پاسخ به سؤالی دیگر در مورد حضور ایران در سوریه و این که آیا این حضور کم رنگ شده است، گفت: باید بگویم که ما وضعیت ایران در سوریه را به دقت زیر نظر داریم و فقط هم ما نیستیم که آن ها را به دقت تحت نظر داریم.

نمایندۀ آمریکا در امور سوریه همچنین مدعی شد، صادرات نفت روسیه و ایران به سوریه از طریق دریا بعد از اعمال تحریم های جدید آمریکا کاهش یافته است.

جفری، هدف آمریکازا حضور نظامی در سوریه را شکست پایدار داعش توصیف کرد، اما گفت نظامیان آمریکایی تا زمان شکست پایدار داعش، خروج کامل نیروهای تحت فرماندهی ایران از تمام مناطق سوریه و راه حل بازگشت تأثیر سیاسی در سوریه به حضور در این کشور ادامه می دهند.

او گفت واشنگتن برای تحقق این اهداف از ابزارهای مختلف از جمله توان نظامی، دیپلماسی، تحریم اقتصادی و روش های دیگر استفاده می کند.

وی در پاسخ به سؤال خبرنگاری که گفت هدف آمریکا حذف نفوذ ایران از سوریه است، گفت سیاست واشنگتن خارج کردن نیروهای تحت فرماندهی ایران است.

جفری خروج آمریکا از توافق هسته ای با ایران را نیز تصمیمی بسیار درست خواند و گفت این اقدام از بعد اقتصادی ایران را تحت فشار قرار داده و تأثیری هم در مسئله سوریه داشته است.

جریده عالم

تحلیل گران صهیونیست؛ چرا ترامپ از عربستان حمایت می کند؟

تعدادی از تحلیلگران رژیم صهیونیستی اعلام کردند اظهارات رئیس جمهور آمریکامبنی بر اینکه حضور آمریکا در منطقه و حمایت از ریاض به دلیل حمایت از این رژیم است، صادقانه نیست و اهداف دیگری دارد.

محافل صهیونیستی روز دوشنبه (دوازده آذر ماه) از تأکیدهای دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکامبنی بر اینکه حفاظت از حضور آمریکا در منطقه و حمایت از حکومت محمد بن سلمان ولعهد سعودی دلیل تلاش وی برای محافظت از منافع رژیم صهیونیستی و امنیت آن است، انتقاد کردند و هشدار دادند اظهارات ترامپ ممکن است دشمنی با رژیم صهیونیستی در آمریکا را افزایش دهد. ایال زسر رئیس بخش پژوهش های شرقی در دانشگاه تل آویو در همین زمینه گفت ترامپ منافع تل آویو را بهانه کرده تا با فشارهای کنگره مبنی بر لزوم اتخاذ موضعی محکم در قبال حکومت عربستان به دلیل قتل جمال خاشقجی روزنامه نگار سعودی مقابله کند و علاوه بر آن در برابر تمایلات انزواطلبانه که در داخل حزب جمهوری خواه در حال افزایش است، بایستند. ایال زسر سپس در مقاله ای در روزنامه اسرائیل هیوم هشدار داد اظهارات ترامپ ممکن است بسیاری از افکار عمومی جهان را به این سمت سوق دهد که رژیم صهیونیستی مسئول هدر دادن بخش زیادی از هزینه ای است که واشنگتن برای اجرایی کردن سیاست خارجی اش اختصاص می دهد، دیگر این که تل آویو را مسئول کشته شدن نظامیان آمریکایی در درگیری های منطقه بداند.



عاموس هرئیل تحلیل گر نظامی هم در همین زمینه اعلام کرد اظهارات ترامپ به مثابه هیزی می است که آتش دشمنی با یهودیت را برافروخته می کند و بسیاری را به سمت این فکر سوق می دهد که یهودیان همان کسانی هستند که سیاست خارجی آمریکا را کنترل می کنند.

هرئیل در مقاله ای در روزنامه هآرتس نوشت: صحبت های ترامپ مانند تیری است که به قلب اسرائیل بر خواهد گشت. رئیس جمهور آمریکا تلاش می کند انگیزه های واقعی اش و در مقدمه آن تمایل به عدم ضرب به ولعهد سعودی به دلیل پرونده خاشقجی را پنهان کند، علاوه این که می خواهد تصمیمش مبنی بر افزایش تعداد نظامیان آمریکایی در سوریه به چهار هزار نفر را توجیه کند.

این تحلیل گر امور نظامی همچنین اعلام کرد بعید نمی داند که رئیس جمهور آمریکا بخواهد به این اظهارات بر نظرات رأی دهندگان یهود در آمریکا تأثیر بگذارد تا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ به او رأی دهند. یوسی لممان تحلیلگر امور اطلاعاتی روزنامه «معاریو» تأکید کرد ترامپ زمانی که گفت «فت، چیزی نیست که واشنگتن را به ماندن در خاور میانه سوق می دهد بلکه (این اقدام) به خاطر منافع اسرائیل» است. این تحلیلگر صهیونیست افزود طرف های راست گرا در آمریکا ممکن است اگر منافع امریکا و جان نظامیانش در منطقه به خطر بیفتند از اظهارات ترامپ برای حمله لفظی به تل آویو و شکایت های ضد یهودی استفاده کنند.

لممان گفت: ترامپ باید اعلام کند که هدف اصلی از حضور آمریکا جلوگیری از نفوذ بیشتر ایران در منطقه است. وی تصریح کرد در داخل ارتش و محافل اطلاعاتی رژیم صهیونیستی این اجماع وجود دارد که حضور نظامی آمریکا در منطقه به ویژه در سوریه، برای منافع تل آویو بسیار مهم است زیرا مرکز ثقلی علیه حضور روسیه به شمار می رود و در بازدارندگی ایرانی ها مفید است.

یوسی بیلین وزیر پیشین دادگستری رژیم صهیونیستی در این زمینه گفت نمی توان این سخن ترامپ را پذیرفت که تل آویو بدون حضور سعودی مشکل خواهد داشت؛ تل آویو باید خود را بدون خدمات این حکومت (سعودی) مدیریت کند. وی در مقاله ای در اسرائیل هیوم به محمد بن سلمان حمله برد و گفت وی فرصت رسیدن به راه حل برای نزاع با فلسطینی ها را کمتر کرده و زیردولت ترامپ را فریفته و آن ها را قانع کرده که دولت های عربی با عبور از فلسطینی ها می توانند به راه حل باز رژیم صهیونیستی برسند... دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا پیش تر با ادعای اینکه عربستان سعودی برای غرب آسیا بسیار مفید است و اسرائیل بدون حمایت سعودی ها دچار چالش و مشکلات بزرگی می شود مجبور بود منطقه را ترک کند.



و در نهایت به این نتیجه رسیده اند که ولعهد سعودی مستقیماً در قتل جمال خاشقجی دست داشته است

با این وجود، دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا و دیگر مقام های دولت او تلاش کرده اند تا قطعی بودن این گزارش را زیر سؤال برده و همچنان بن سلمان را تحت حمایت قرار دهند. هم زمان گروهی از سناتور ها طرحی را آماده کرده اند که فروش سلاح به عربستان سعودی را ممنوع می کند. قرار است این طرح به زودی در صحن اصلی به بحث گذاشته و در مورد آن رأی گیری شود. حضور هاسپل در سنای می تواند تا حد زیادی سر نوشت این طرح را مشخص کند.

با یک موضوع امنیت ملی با چنین اهمیتی این مرسوم است که مقام ارشد اطلاعاتی در آن شرکت کند. خاشقجی که از منتقدان محمد بن سلمان ولعهد سعودی به شمار می رفت، مهر ماه امسال برای انجام برخی امور اداری راهی کنسولگری عربستان سعودی در استانبول شد، اما دیگر هرگز زنده از آن ساختمان خارج نشد. سعودی ها تحت فشار رسانه ای قتل این روزنامه نگار را پذیرفته اند، اما مدعی اند که بن سلمان در این امر نقشی نداشته و این عملیات خود سرانه انجام شده است.

با این حال، رسانه های آمریکایی که به یک نسخه از گزارش سری سیا در مورد این پرونده دست یافته اند، نوشته اند که نهادهای اطلاعاتی آمریکا، اطلاعاتی را در اختیار دارند

رسانه ها کاخ سفید را به دلیل ممانعت از حضور هاسپل در کنگره و توضیح در مورد قتل خاشقجی، مورد انتقاد قرار دادند.

کاخ سفید در نشست که هفته گذشته (هفت آذر ماه) با موضوع سیاست آمریکا در قبال عربستان سعودی در سنای برگزار شد، جیمز متیس وزیر دفاع و مایک پامپئو وزیر خارجه آمریکا را برای توضیح به نمایندگان اعزام کرد. پس از آن نشست، رسانه ها گزارش دادند که هاسپل هم قصد داشته در این جلسه حضور پیدا کند، اما کاخ سفید با این امر مخالفت کرده است.

به نقل از روزنامه گاردین، مایک پامپئو، وزیر امور خارجه و جیمز متیس، وزیر دفاع آمریکا در روز چهارشنبه (هفت آذر ماه) در جلسه ای که پشت درهای بسته تشکیل شد درباره وضعیت روابط آمریکا با عربستان و تحولات مربوط به مناقشه های ایجاد شده نظیر قتل جمال خاشقجی و اوضاع جنگی یمن به تمامی نمایندگان سنای آمریکا گزارش دادند. پس از این نشست، یک رأی گیری درباره قطع حمایت های آمریکا از کمپین نظامی عربستان در یمن انجام شد. کارکنان سنای آمریکا گفته بودند در ارتباط

رئیس سیا در کنگره برای توضیح در مورد پرونده قتل جمال خاشقجی، منابع آگاه می گویند او قرار است بالاخره برای توضیح به قانون گذاران آمریکایی به کنگره برود.

روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از افراد مطلع نوشته، جینا هاسپل رئیس آژانس مرکزی اطلاعات آمریکا سیاه روز سه شنبه (سبزه آذر ماه) برای توضیح در مورد اطلاعاتی که واشنگتن از پرونده قتل جمال خاشقجی روزنامه نگار منتقد عربستانی دارد، رئیس سازمان سیا با رهبران جمهوری خواه و دموکرات و اعضای ارشد کمیته امنیت ملی سناییدار خواهد کرد و در سنای آمریکا حاضر خواهد شد.

هر یک از سناتور های دو طرف از این که هاسپل در جلسه ای که اخیراً مقام های ارشد دولتی درباره قتل جمال خاشقجی، روزنامه نگار منتقد سعودی برگزار کرده بودند شرکت نکرده است، ابراز ناراحتی کرده بودند.

هنوز در مورد این که این جلسه استماع به صورت علنی برگزار می شود یا پشت درهای بسته خواهد بود، خبری منتشر نشده است. این نشست پس از آن برگزار می شود که

روابط آمریکا و عربستان در کنگره؛

وزیر دفاع آمریکا به مجلس می رود

مایک پامپئو، وزیر امور خارجه و جیمز ماتیس، وزیر دفاع آمریکا قرار است روز چهارشنبه (سبزه آذر ماه) در جلسه ای که درباره وضعیت روابط آمریکا با عربستان و تحولات مربوط به مناقشه های ایجاد شده نظیر قتل جمال خاشقجی و اوضاع جنگی یمن به تمامی نمایندگان سنای آمریکا گزارش دهند.

پس از این نشست قرار است یک رأی گیری درباره قطع حمایت های آمریکا از کمپین نظامی عربستان در یمن انجام شود. کارکنان سنای آمریکا می گویند در ارتباط با یک موضوع امنیت ملی با چنین اهمیتی این مرسوم است که مقام ارشد اطلاعاتی در آن شرکت کند. در این مورد موضوع غیبت جامعه اطلاعاتی اهمیتی دو چندان دارد. با توجه به اینکه جینا هاسپل برای شنیدن نوار های صوتی قتل خاشقجی به استانبول سفر کرد و بعداً در این مورد به دونالد ترامپ گزارش داد. اطلاعات مرکزی آمریکا موافقت کرده که سناتور های ارشد این کشور را در جریان جزئیات قتل روزنامه نگار منتقد سعودی قرار دهد. پس از انتقادات گسترده از عدم حضور

خبر